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Svar på 10 dages forespørgsel vedrørende ikke forbrugte ferie-
midler på botilbud 
 

 
Rådmanden gav den 18. november 2020 en redegørelse vedrørende Stau-
truphus til Venstre, som blandt andet svarede på et spørgsmål om tilbuddets 
anvendelse af de tildelte feriemidler i 2020. På baggrund af redegørelsen 
har Venstre sendt nedenstående spørgsmål.  
 
1: Denne redegørelse giver Venstre anledning til at spørge om det ikke 
netop er i en coronatid, at der bør bruges allerede afsatte midler til at 
sikre, at beboerne kommer ud i det fri, hvor smitterisikoen er mindst? 
 
Rådmanden for Sociale Forhold og Beskæftigelse er helt enig i, at der netop 
i en coronatid er brug for aktiviteter for borgerne både i tilbuddet og uden for.  
MSB har opmærksomhed på at tilrettelægge oplevelser i form af ture og 
ferier for borgeren. Corona-situationen i 2020 betød dog dels via den usik-
kerhed situationen skabte, dels ved de konkrete sundhedsfaglige restriktio-
ner og anbefalinger, at der var en række større ture og ferier, der ikke kunne 
gennemføres.  
 
Derfor blev der i 2020 prioriteret 200.000 af feriemidlerne til aktiviteter på 
tilbuddene. Umiddelbart efter afsatte regeringen, gennem aftale med KL, en 
pulje til aktiviteter på det sociale område.  
Midlerne har betydet, at der er blevet gennemført en lang række tiltag ud af 
huset på botilbuddene i Voksne, Job og Handicap, hvor der er taget hensyn 
til det enkelte tilbuds målgruppe og behov 
 
Oversigt over aktiviteter:   

 Groove ability forløb, Motorisk bevægelse 
 Ud i det blå  
 Høstkoloni 
 Sommerfest  
 Mini Outdoor Festival 
 Mini festival  
 Turné-teater 
 Aktivitets-materiale-bibliotek  
 Halloween i Djurs Sommerland  
 Fællestur til Djurs Sommerland  
 Juletur i Tivoli Friheden  
 Julearrangement 
 Juleaktivitet  
 Ud i naturen med naturvejleder  
 Cykeltaxi  
 Båludstyr til bålaktiviteter  
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 Udeaktiviteter 
 Besøg af hospitalsklovn 
 Danselærer 
 Tung Trafik - musikband 
 Fællesarrangement med Mek Pek  
 Fællesarrangementer med Frank Megabody  
 Tur til Moesgård Museum og Den Gamle By  
 Forårsfest  

 
Ikke alle aktiviteterne er gennemført som planlagt, da nye corona restriktio-
ner i nogle tilfælde har umuliggjort gennemførelsen på nuværende tidspunkt. 
For eksempel nåede alle ikke i Djurs Sommerland, før det blev lukket ned, 
hvorfor der blev planlagt en alternativ tur til Tivoli Friheden.  
 
I forhold til feriemidlerne, som adskiller sig fra KLs aktivitetsmidler, så er det 
enkelte tilbud tilført budget til, hvad der svarer til de ekstra personaleom-
kostninger, der vil være forbundet med at tage borgerne samlet med på op til 
fem feriedage eller dagsture om året. Ferier eller ture tilbydes således den 
samlede beboergruppe og kan godt gennemføres, selvom enkelte beboere 
vælger ikke at deltage. Det betyder dog enten en ekstra udgift til tilbuddet, 
eller at tilbuddet bruger flere af feriemidlerne til afvikling af ferieturen, end 
hvis alle medarbejdere kunne deltage i turen, da der både skal være perso-
nale med på turen og personale i botilbuddet. 
 
Ture og ferie tilrettelægges i samarbejde med beboerne ud fra områdets 
tilgang om inddragelse og ønsket om at styrke borgerens medbestemmelse i 
eget liv. Borgerne har ikke nødvendigvis samme behov for og ønske til ture 
og ferier. Da der samtidig er behov for planlægning for at sikre medarbejder-
nes arbejdsvilkår, herunder varsling om arbejdstider, er der en større plan-
mæssig opgave forbundet med at afvikle ferieturene. Der kan være situatio-
ner, hvor borgere ikke bliver enige om en given ferie, og hvor der i stedet 
tænkes i alternative endagsture og lignende.  
 
2: Venstre ønsker også at få oplyst, hvordan tilbageløbet af feriepen-
gene fra Stautruphus i 2018 og 2019 har været?  
 
Tilbageløbet af feriepenge på Stautruphus i 2018 og 2019 fremgår af over-
sigten, der er lavet til besvarelse af spørgsmål 3. 
 
Heraf ses, at Stautruphus har brugt stort set hele det tildelte beløb til ferier 
og ture i 2018 og 2019, mens 2020 har været præget af coronasituationen.  
 
3: Hvordan ser feriepenge tilbageløbet ud på de andre bosteder i årene 
2020, 2019, 2018?  
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Bilag 1 rummer en samlet oversigt over forbrug af tildelte feriemidler på hvert 
botilbud i Voksne, Job og Handicap i 2018, 2019 og 2020. 
 
Det fremgår, at forbruget veksler fra tilbud til tilbud og fra center til center.  
2020 er som nævnt præget af coronasituationen, hvorfor der er et mindre-
forbrug. Det bemærkes, at regnskab for 2020 endnu ikke er afsluttet, hvorfor 
beløbene for 2020 skal tages med forbehold. 
Et beløb svarende til mindreforbruget i 2020 lægges ud på tilbuddene i 2021 
og vil sammen med de normale feriemidler betyde, at tilbuddene i 2021 har 
et større råderum til afholdelse af ferier, ture og aktiviteter for beboerne. 
 
4: Hvilke skridt har rådmanden taget for at sikre ferie/eller alternativer 
dertil, for beboerne på kommunens bosteder?  
 
Rådmanden er af den holdning, at det er vigtigt og udviklende for borgere 
med handicap at få oplevelser uden for deres hjem. Enten i form af ferier 
eller i form af kortere dagsture for de borgere, der ikke har lyst til egentlige 
ferieture. I det 2020 har været et særligt år, har rådmanden bedt forvaltnin-
gen sikre, at de tildelte midler til ferie og ture fra 2020 overføres til 2021, så 
de kan blive brugt i indeværende år.  
Driftsområdet Voksne, Job og Handicap fastlægger en proces for opgaven, 
så der løbende i 2021 vil blive fulgt op på afviklingen af ferie/ture. 
 
5: Udbetales der også særlige feriepenge til de private/selvejende til-
bud i kommunen? 
 
De selvejende institutioner med driftsoverenskomst med Aarhus Kommune 
har midler til ferier og ture svarende til de kommunale tilbud. 
Der udbetales ikke særlige feriepenge til private eller regionale tilbud. For 
disse tilbud afholdes der alene den takstmæssige opholdsbetaling. 
Det vil sige, at såfremt ferie for borgerne er indeholdt i serviceniveauet på 
tilbuddet, så afholdes dette over opholdsbetalingen. Voksne, Job og Handi-
cap har kendskab til, at private tilbud søger fondsmidler til formålet.  


